Российская Федерация

Краснодарский край

муниципальное бюджетное  дошкольное

 образовательное учреждение

 детский сад № 31

 муниципального образования

Усть-Лабинский район

ПРИКАЗ

от  31.08.2023г.                                                                                                 № 137-П

«О создании в МБДОУ  № 31

пожарно-технической комиссии»

    В соответствии с соблюдением правил и  требований пожарной безопасности,
в  целях привлечения работников  учреждения к участию в проведении
противопожарных профилактических мероприятий и борьбе за сохранение
имущества от пожаров в учреждении,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить на  2023-2024 учебный год в МБДОУ № 31 пожарно-техническую

комиссию в составе:

     Председатель комиссии:

     Левченко Елену Сергеевну, заведующий  хозяйством;

     Члены комиссии:

     Тарасенко Екатерина Викторовна, воспитатель,

     Асатрян Галина Сергеевна, воспитатель,

     Саакян Зиравард Сергеевна, младший воспитатель.

     В случае отсутствия одного из членов пожарно-технической комиссии –

     Мамонтова Ксения Александровна, машинист по стирке и ремонту

     спецодежды.

2. В своей практической работе пожарно-технической комиссии поддерживать

постоянную связь с местными органами Государственного пожарного

надзора.

3. Пожарно-технической комиссии руководствоваться в своей деятельности:

Положением о пожарно-технической комиссии       МБДОУ № 31.

4. Основными задачами пожарно-технической комиссии считать:
а) выявление пожароопасных нарушений и разработка мероприятий, направленных
на устранение этих нарушений и недочетов;
б) проведение пожарно-профилактической работы и установление строгого
противопожарного режима в помещениях;
 в) организация работы по вопросам пожарной безопасности;
г) проведение массово-разъяснительной работы среди работников по вопросам
соблюдения противопожарных требований.
5.  Пожарно-технической комиссии:
5.1. Не реже 2 - 4 раз в год производить детальный осмотр здания, всех

помещений учреждения, складов с целью выявления пожароопасных недочетов в
отопительных системах, вентиляции, водоснабжении и других установок.
5.2. Намечать пути и способы устранения выявленных недочетов и устанавливать
сроки выполнения необходимых противопожарных мероприятий.
5.3. Проводить с работниками беседы и лекции по пожарной безопасности.
5.4. Ставить вопрос о противопожарном состоянии учреждения на собраниях
трудового коллектива.
5.5. Разрабатывать темы и вопросы пожарной безопасности и способствовать
внедрению мероприятий, направленных на улучшение противопожарного
состояния учреждения.
 5.6. Принимать активное участие в разработке совместно с администрацией
 инструкций, правил пожарной безопасности для объектов учреждения.
 5.7. Проводить пожарно-технические конференции с участием специалистов
 пожарной охраны.
 5.8. Проводить смотры противопожарного состояния помещения, а также
проверять  выполнение мероприятий, предложенных органами Государственного
пожарного надзора.
 5.9. Все противопожарные мероприятия оформлять актом, предоставлять
 заведующему для утверждения в установленные сроки.
 6. Ответственность за выполнение настоящего приказа возложить на
 Левченко Е.С., заведующего хозяйством.
 7. Общий контроль исполнения  приказа оставляю за собой.

     Заведующий  МБДОУ  № 31                                      Сергиенко Ж.В.

  С приказом ознакомлены:

Левченко Е.С.

Тарасенко Е.В.

Асатрян Г.С.

Саакян З.С.

Мамонтова К.А.

		2023-09-15T15:28:42+0300
	СЕРГИЕНКО ЖАННА ВИКТОРОВНА
	Я являюсь автором этого документа